
Nr. 6910
16 maart

2015

Besluit van het bestuur van de Dienst voor het kadaster en de openbare 

registers tot vermindering inschrijvingstarief (Besluit vermindering 

inschrijvingstarief samenvoegen percelen) (15.009530)

Het bestuur van de Dienst voor het kadaster en de openbare registers,

Gelet op artikel 110 van de Kadasterwet;

Besluit:

Artikel 1 

Voor het uitsluitend samenvoegen van kadastrale percelen door middel van de VERENIG-applicatie 
wordt het verschuldigde kadastraal recht verminderd. In afwijking van artikel 16, eerste lid, onderdeel 
d van de Regeling tarieven Kadaster, zal in deze gevallen het kadastraal recht als genoemd in artikel 
16, eerste lid, onderdeel a van de Regeling tarieven Kadaster verschuldigd zijn.

Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 april 2015.

Artikel 3 

Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit vermindering inschrijvingstarief samenvoegen percelen.

Dit besluit zal met toelichting worden bekendgemaakt in de Staatscourant.

Apeldoorn, 5 maart 2015

Raad van Bestuur,
F.L.V.P.L. Tierolff

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2015 nr. 6910 16 maart 2015



TOELICHTING 

Met ingang van 1 januari 2015 zijn het Kadasterbesluit en de Uitvoeringsregeling Kadasterwet 1994 
gewijzigd zodat perceelsvorming met voorlopige grenzen mogelijk is geworden. Het besluit en de 
uitvoeringsregeling verplichten per 1 januari 2015 aanbieders van stukken waarin gedeeltelijke 
percelen zijn vermeld onder meer om gebruik te maken van voorlopige grenzen door middel van de 
SPLITS-applicatie.

De gebruikers van de SPLITS-applicatie hebben de wens geuit om naast de mogelijkheid tot het 
splitsen van percelen met voorlopige grenzen, ook de mogelijkheid te hebben kadastrale percelen te 
kunnen samenvoegen om tot doelmatige perceelsvorming te kunnen komen. Hiertoe is door de Dienst 
voor het kadaster en de openbare registers (hierna: de Dienst) de VERENIG-applicatie ontwikkeld.

Aangezien het samenvoegen van kadastrale percelen door middel van de VERENIG-applicatie 
kostenefficiënt is en de Dienst doelmatige perceelsvorming door gebruikmaking van de VERENIG-
applicatie wil bevorderen, is wenselijk om in die gevallen het kadastraal recht, dat op basis van artikel 
16, eerste lid, onderdeel d van de Regeling tarieven Kadaster voor het uitsluitend samenvoegen van 
kadastrale percelen € 295,– bedraagt, te verminderen.

Het kadastraal tarief voor uitsluitend samenvoegen van kadastrale percelen door middel van de 
VERENIG-applicatie zal gelijk zijn aan het tarief voor splitsing van percelen als bedoeld in artikel 16, 
eerste lid, onderdeel a van de Regeling tarieven Kadaster.

Raad van Bestuur,
F.L.V.P.L. Tierolff

2 Staatscourant 2015 nr. 6910 16 maart 2015


	Besluit van het bestuur van de Dienst voor het kadaster en de openbare registers tot vermindering inschrijvingstarief (Besluit vermindering inschrijvingstarief samenvoegen percelen) (15.009530)
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	TOELICHTING 


